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Spørgsmål 

Ministeren bedes fremsende en samlet opgørelse over det offentlige restancer fra 1. kvar-

tal 2013 til og med de nyeste tal for 2. kvartal 2016. De offentlige restancer bedes frem-

sendt med følgende hovedtal, som de også fremgår af de kvartalsvise offentlige restancer 

dvs. tallene skal opgøres kvartalsvist. 

Det drejer sig om: 

- Samlede restancer 

- Skatte- og afgiftsrestancer 

- Kommunale restancer 

- Statslige restancer inkl. underholdsbidrag 

- Andre offentlige restancer 

- Personskat 

- Virksomhedsskat 

- Renter 

Alle tal bedes fremsendt som både hovedtal og opdelt i henholdsvis inddrivelige og ikke-

inddrivelige restancer for hele perioden. Tallene bedes fremsendt p/l-reguleret til 2016-

niveau. 

 

Svar 

Jeg har modtaget følgende fra SKAT, som jeg kan henholde mig til: 

 

”I vedlagte bilag fremgår fire tabeller et for hvert af årene 2013, 2014, 2015 og 2016 med 

kvartalvise restancetal, som de fremgår af SKATs restancestatistik omregnet til 2016-ni-

veau opstillet som efterspurgt. Renter er dog opdelt i opkrævningsrenter og inddrivelses-

renter. 

 

SKAT har ikke data fra de gamle it-systemer til at opgøre renter for perioden forud for 

idriftsættelsen af EFI pr. 1. september 2013. I perioden fra september 2015 til marts 2016 

kan SKAT ikke opdele restancerne i inddrivelige og ikke-inddrivelige. Der henvises i øv-

rigt til anmærkninger i tabellerne.  

 

Alle indbetalinger skal efter ophør af de automatiske inddrivelsesprocesser i EFI placeres 

og fordeles manuelt, så der er sikkerhed for, at beløbene dækker retskraftige fordringer. 

Primo juli 2016 henstod modtagne betalinger på 552 mio. kr., som ikke var fordelt som 

betalinger på retskraftige fordringer i systemet. Det potentielle inddrivelsesprovenu herfra 

indgår således ikke i opgørelsen af restanterne ved udgangen af juni 2016. 

 

Det bemærkes endeligt, at det igangværende oprydningsarbejde i data og i sammenhæng 

hermed i SKATs opkrævningssystemer, hvor data skabes, vil påvirke restanceopgørel-

serne i tabellerne.” 
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